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Quesito n. 3 

 

“effettuare visure aggiornate presso l'Ufficio del Catasto accertando gli attuali dati 

identificativi dell'immobile oggetto di pignoramento; 

se l'immobile non risultasse accatastato, procedere all'accatastamento, ovvero eseguire 

le variazioni necessarie per l'aggiornamento del catasto, provvedere, in caso di difformità 

o mancanza di idonea planimetria del bene, alla sua correzione o redazione; 

verificare se vi sia corrispondenza tra la descrizione del cespite contenuta nel titolo di 

provenienza e quella desumibile sulla base dei dati di cui alla planimetria catastale, 

nonché tra questa e lo stato attuale dei luoghi, descrivere il tipo e l’ubicaz ione delle 

eventuali difformità e le esatte porzioni ricadenti sulla esclusiva proprietà debitoria 

sottoposta ad esecuzione, evidenziare le soluzioni tecniche che possano rendere 

autonomi e funzionali siffatte porzioni in esproprio, segnalare anche i lavori ed i costi di 

separazione e/o di ripristino dello status quo ante; 

segnalare se l'identificativo catastale eventualmente includa (“infra") anche porzioni 

aliene, comuni o comunque non pignorate (da specificarsi altresì graficamente), 

procedere ai frazionamenti del caso oppure, ove ciò risulti catastalmente impossibile, 

evidenziare le ragioni di tale impossibilità; segnalare, per converso, se gli immobili 

contigui (ad esempio locali adiacenti) risultino eventualmente fusi sul piano fisico con 

quello pignorato, pur conservando autonomi identificativi catastali; 

procedere, ove necessario, ad eseguire le necessarie variazioni per l’aggiornamento del 

catasto; provvedere in caso di difformità o mancanza di idonea planimetria del bene, alla 

sua correzione o redazione ed all'accatastamento delle unità immobiliari non 

regolarmente accatastate; tali attività dovranno essere effettuate previa richiesta al 

Giudice dell’Esecuzione e solo in caso non siano necessari titoli abilitativi” 

 

Le visure catastali aggiornate si includono in Allegato A. I dati risultanti sono gli stessi 

già specificati al quesito 1. 

La descrizione degli immobili contenuta nel titolo di provenienza (contratto di 

compravendita rep. n. 1849 del 08/02/1993) non coincide con lo stato attuale. 

 Infatti, l’oggetto della compravendita era “un appezzamento di terreno agricolo, con 

sovrastante fabbricato in cattivo stato di manutenzione, avente la superficie catastale 

complessiva di ettari 1, are 5 e centiare 70”, “censito nel Catasto Terreni del comune di 

Scansano nel Foglio 71, part. 21, 23 e 28”. 

 
3.1. Storia catastale 

a) L’immobile censito attualmente alla particella 153 del fg. 71 risulta così 

identificato dalla sua costituzione al NCEU del 19/07/2012 Pratica n. 

GR0079129 (n.1273.1/2012). 

La porzione di fabbricato insiste su Ente Urbano di mq. 406 attualmente 

censito al NCT con la particella 153 del Fg. 71, particella 153 di mq.406 
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che ha avuto origine dal Tipo Mappale del 16/07/2012 in seguito alla 

fusione delle particelle 149 e 151 del Fg.71. 

La particella 149 del Fg.71 in seguito a Tipo Mappale del 16/07/2012 

Pratica n. GR0077661 (n.77661.1/2012) derivava dalla originaria particella 

21, così censita dall’Impianto Meccanografico del 05/05/1976. 

La particella 151 del Fg.71 in seguito a Tipo Mappale del 16/07/2012 

Pratica n. GR0077661 (n.77661.1/2012) derivava dalla originaria particella 

28, così censita dall’Impianto Meccanografico del 05/05/1976. 

b) Il terreno censito attualmente alla particella 23 del fg. 71 non ha subito 

variazioni e risultava così censito dall’Impianto Meccanografico del 

05/05/1976 

c) Il terreno censito attualmente alla particella 150 del fg. 71 in seguito a 

Tipo Mappale del 16/07/2012 Pratica n. GR0077661 (n.77661.1/2012) 

derivava dalla originaria particella 21, così censita dall’Impianto 

Meccanografico del 05/05/1976 

d) Il terreno censito attualmente alla particella 152 del fg. 71 in seguito a 
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